

## RESOLUCIÓN N° 0008

"Por medio de la cual se adopta el Plan de Compras de la Contraloría Departamental de Bolívar para la vigencia 2010"

### EL CONTRALOR DEPARTAMENTAL DE BOLÍVAR

En uso de sus facultades legales, y

### CONSIDERANDO

Que de acuerdo al Decreto 710 del 29 de diciembre de 2009 por medio del cual se liquida el Presupuesto General del Departamento de Bolívar para la vigencia de 2010, la adquisición de los bienes que necesiten los órganos que hacen parte del presupuesto general del departamento para su funcionamiento y organización, requieren de un Plan de compras.

Que este Plan debe aprobarse por cada órgano acorde con las apropiaciones autorizadas en el presupuesto general del departamento y se modificara cuando las apropiaciones que las respaldan sean modificadas

Que una vez aprobado el presupuesto para la Contraloría Departamental de Bolívar y analizadas las necesidades de la entidad para la vigencia fiscal de 2010, se incluyeron los ajustes correspondientes al plan de compras de la vigencia.

Que de acuerdo al Decreto 3512 del 05 de diciembre de 2003, " por medio del cual se reglamenta la organización, funcionamiento y operación del Sistema de Información para la Vigilancia de la Contratación Estatal SICE, la Contraloría Departamental deberá elaborar, registrar los planes de compras en el portal SICE.

Por todo lo anterior,

### RESUELVE

**ARTICULO PRIMERO:** Adoptar el siguiente Plan de Compras de la Contraloría Departamental de Bolívar para la vigencia fiscal 2010.

ARTICULO	UNIDAD MEDIDA	PLAN DE COM 2010	VALOR UNIT ESTIM 2010	VALOR TOTAL A COMPRAR 2010
BANDAS ELASTICAS	CAJAS	30	678,00	20.340,00
BLOCK ANALISIS LEGAL PAD TAMAÑO CARTA	UNIDAD	50	3.375,00	168.750,00

### CONTROL FISCAL CON SENTIDO SOCIAL

ARTICULO	UNIDAD MEDIDA	PLAN 2010	VALOR UNIT ESTIM 2010	VALOR TOTAL A COMPRAR 2010
<b>PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA</b>				
BOLIGRAFOS NEGRO 062	UNIDAD	200	1.120,00	224000
BOLIGAFOS UNOBOL BOXXY	CAJAS	100	4.800,00	480000
BORRADOR ESCOLAR	UNIDAD	30	400,00	12000
CARTELERAS EN CORCHO 90*120	UNIDAD	6	170.000,00	1020000
COLBON	UNIDAD	20	3.375,00	67500
CAJAS PARA ARCHIVO REF NORMA	CAJAS	200	5.000,00	1000000
CINTA TRANSPARENTE CELLUX 4840	UNIDAD	20	2.150,00	43000
CLIP SENCILLO TRITON	UNIDAD	60	700,00	42000
COSEDORAS PARA OFICINA BATES	UNIDAD	12	26.000,00	312000
COSEDORA INDUSTRIAL RAPID HD9	UNIDAD	1	150.000,00	150000
CAJA CD*10	CAJA	20	14.850,00	297000
CAJA*10 CDRW	CAJA	2	32.000,00	64000
CDDVD CON SOBRE	UNIDAD	50	1.700,00	85000
FOLDER CARTON OFICIO PLASTICO LEGAJO	UNIDAD	1000	1.100,00	1100000
GANCHO LEGAJADOR metali Tp PLASTICA	CAJAS	80	1.600,00	128000
GRAPAS ESTÁNDAR	UNIDAD	20	2.200,00	44000
HUELLERO	UNIDAD	3	3.000,00	9000
LAPIZ CORRECTOR PAPERMATE	UNIDAD	40	6.200,00	248000
LIBRO RADICADOR RES COLUMNAS	UNIDAD	5	14.500,00	72500
MARCADOR PUNTA GRUESA FABER	UNIDAD	70	1.560,00	109200
MARCADOR borrable	UNIDAD	4	2.126,00	8504
MEMOS POSIT	UNIDAD	100	4.320,00	432000
MINAS 0.9	UNIDAD	30	2.200,00	66000

**CONTROL FISCAL CON SENTIDO SOCIAL**

ARTICULO	UNIDAD MEDIDA	PLAN 2010	VALOR UNIT ESTIM 2010	VALOR TOTAL A COMPRAR 2010
PAPELERAS DE ESCRITORIO	UNIDAD	10	17.000	170000
PAPEL CARTA	RESMA	300	9.200,00	2760000
PAPEL OFICIO	RESMA	300	12.000,00	3600000
PAPEL CONTINUO 9 1/2 * 11, ORIGINAL 1 PARTE	CAJAS	3	85.000,00	255000
PAPEL CONTINUO 9 1/2 *11 2 PARTES	CAJAS	2	98.000,00	196000
PAPEL CONTINUO 9 1/2 X 11 a 3partes	CAJAS	2	120.000,00	240000
PEGANTE EN BARRA 40GR	UNIDAD	30	5.000,00	150000
PERFORADORA RANK DE DOS DADOS	UNIDAD	10	11.500,00	115000
PERFORADORA INDUSTRIAL	UNIDAD	1	65.000,00	65000
PORTAMINAS 0,9	UNIDAD	30	17.000,00	510000
RESALTADOR FABER CASTELL	UNIDAD	30	2.550,00	76500
ROLLOS PARA FAX	UNIDAD	20	5.000,00	100000
SACAPUNTA METALICO	UNIDAD	10	1.200,00	12000
LAPIZ NEGRO	UNIDAD	20	700,00	14000
TIJERAS	UNIDAD	10	6.000,00	60000
TINTA PARA SELLO	UNIDAD	3	4.000,00	12000
SACAGRAPA SENCILLO	UNIDAD	20	2.500,00	50000
SACAGRAPAS INDUSTRIAL	UNIDAD	3	15.000,00	45000
<b>SUBTOTAL</b>				<b>14.633.294,00</b>
<b>TINTAS Y ELEMENTOS DE FOTOCOPIADORA</b>				
TINTA HP 60	UNIDAD	30	55.000,00	1650000
TRINTA HP 60 COLOR	UNIDAD	10	70.000,00	700000
TINTA THONER 435A ORIG	UNIDAD	20	152.000,00	3040000
TINTA THONER 436	UNIDAD	40	157.000,00	6280000

**CONTROL FISCAL CON SENTIDO SOCIAL**

ARTICULO	UNIDAD MEDIDA	PLAN 2010	VALOR UNIT ESTIM 2010	VALOR TOTAL A COMPRAR 2010
TINTA HP 3920 COLOR22	UNIDAD	10	55.000,00	550000
TINTA 3920 NEGRA ORIG	UNIDAD	5	50.000,00	250000
TINTA THONER IMPRESORA LASER 1010	UNIDAD	7	120.000,00	840000
TINTA THONER HP 1320	UNIDAD	10	130.000,00	1300000
TONER FOTOCOPIADORA 5230	UNIDAD	6	400.000,00	2400000
FOTORECEPTOR-CILINDRO	UNIDAD	2	900.000,00	1800000
<b>SUBTOTAL TINTAS Y ELEMENTOS DE FOTOCOPIADORA</b>				<b>18.810.000,00</b>
<b>CAFETERIA Y ASEO</b>				
AGUA CRISTAL	BOTELLOS	250	5.600,00	1400000
GASEOSA 3,125	CAJ*4	15	24.000,00	360000
ACIDO MURIATICO *1000	UNIDAD	10	4.050,00	40500
LIMPIADOR DE PISOS AJA	POTE	10	2.750,00	27500
AMBIENTADOR PARA AUTO TIPO GEL	UNIDAD	6	12.520,00	75120
AROMATICAS TORONJIL	CAJAS	20	2.100,00	42000
AZUCAR MANUELITA EN BOLSITAS *100 SOBRS	SOBRES	50	3.950,00	197500
BANDEJA EN ACERO INIXIDABLE	UNIDAD	2	35.000,00	70000
BOLSA BASURA JUMBO X 8 U	DECENA	160	2.900,00	464000
CAFÉ CORDOBA	LIBRAS	70	8.700,00	609000
CREMA LAVAPLATOS1000GR AXION	CAJAS	5	7.650,00	38250
CREOLINA *3000	GALON	4	16.000,00	64000
DESINFECTANTE LPS*2000CC	GALON	7	8.500,00	59500
DETERGENTE X1000GR	BOLSA	4	8.100,00	32400
ESCOBAS	UNIDAD	6	7.000,00	42000
<b>ARTICULO</b>	<b>UNIDAD MEDIDA</b>	<b>PLAN 2010</b>	<b>VALOR UNIT ESTIM 2010</b>	<b>VALOR TOTAL A COMPRAR 2010</b>

**CONTROL FISCAL CON SENTIDO SOCIAL**

ESPONJILLA PARA PLATOS*2UN	UNIDAD	10	700,00	7000
HIPOCLORITO DE SODIO*1000	FCO	12	2.500,00	30000
MATACOMEJEN CON VALVULA DODIGO110158	FCO	10	15.000,00	150000
PAPEL HIGIENICO INDUSTRIAL FLIA DE 250 MTR HOJA DOBLE BLANCO X 4 ROLLOS	PAQUET*4	5	48.500,00	242500
PANOLAS	METRO	10	5.500,00	55000
PAÑUELOS FACIALES tipo carro	CAJAS	6	2.650,00	15900
PLATOS DESCECHABLES PEQUEÑOS*20	UNIDAD	20	3.000,00	60000
PLATOS DESC ICOPOR MEDIANO N°23*20	UNIDAD	1680	10,00	16800
CUCHARS PEQUEÑAS*100	PAQUETE	3	6.200,00	18600
TENEDOR*100	PAQUETE	2	6.200,00	12400
TANQUE PARA BASURA CON RUEDAS	UNIDAD	1	95.000,00	95000
CUCHILLO *100	PAQUETE	3	6.200,00	18600
SERVILLETAS FAMILIA	PAQ.	25	2.560,00	64000
TOALLAS PARA MANO DE TELA CANNON	UNIDAD	12	13.000,00	156000
THERMO ISMUSA 1,8 ,1,9 LT	UNIDAD	1	70.000,00	70000
TRAPEROS mecha larga	UNIDAD	6	8.900,00	53400
VASO DESECHABLE 9 ONZASX50	PAQ.	3000	100,00	300000
PAPELERA DE PEDAL RIMAX	UNIDAD	4	62.500,00	250000
GRECA EN ACERO	UNIDAD	1	550.000,00	550000
VASO TINTERO EJECUTIVO	PAQ.	70	3.560,00	249200
VALDE CON ESPRIMIDOR CON RUEDAS INDUS	UNIDAD	2	180.000,00	360000
LORATINA	CAJAS	1	3.000,00	3000
LOMOTIL	CAJAS	1	15.000,00	15000

**CONTROL FISCAL CON SENTIDO SOCIAL**

ARTICULO	UNIDAD MEDIDA	PLAN 2010	VALOR UNIT ESTIM 2010	VALOR TOTAL A COMPRAR 2010
TERMOMETRO DIGITAL	UNIDAD	1	20.000,00	20000
JERINGUILLAS	UNIDAD	6	3.000,00	18000
ASPIRINAS	CAJAS	1	19.000,00	19000
DOLEX*10	SOBRES	20	3.500,00	70000
DOLEX SOBRE	SOBRES	1	24.000,00	24000
ISODINE SOLUCION	FCO	1	10.000,00	10000
ISODINE ESPUMA	FCO	1	11.000,00	11000
ALCOHOL	BOTELLA	1	5.000,00	5000
GAZA	CAJAS	1	5.000,00	5000
ESPARADRAPO ANTIALERGICO ANCHO	CAJAS	1	15.000,00	15000
DITOPAX TABLETAS	CAJAS	1	14.000,00	14000
CURITAS	CAJAS	1	3.500,00	3500
BUSCAPINA TABLETAS	CAJAS	1	16.000,00	16000
GUANTES	CAJAS	1	25.000,00	25000
TAPABOCAS	CAJAS	1	23.000,00	23000
BASCULA DIGITAL	UNIDAD	1	90.000,00	90000
<b>SUBTOTAL CAFETERIA Y ASEO</b>				<b>6.682.670,00</b>
<b>ELEMENTOS ELECTRICOS Y VEHICULOS</b>				
ALAMBRE DE 2*16	METRO	25	1.200,00	30000
BALASTO 2X*32	UNIDAD	20	28.000,00	560000
CINTA AISLANTE TESSA4253	UNIDAD	1	15.000,00	15000
CANDADO GRANDE	UNIDAD	3	58.000,00	174000
CLAVO ACERO 2"	UNIDAD	1	4.500,00	4500

**CONTROL FISCAL CON SENTIDO SOCIAL**

ARTICULO	UNIDAD MEDIDA	PLAN 2010	VALOR UNIT ESTIM 2010	VALOR TOTAL A COMPRAR 2010
CLAVO ACERO DE 3"	UNIDAD	1	5.000,00	5000
CERRADURA PUERTA PCIPAL VERA	UNIDAD	3	53.000,00	159000
GRIFERIA SANITARIA GRIVAL	UNIDAD	3	38.000,00	114000
Brillametal gde	CAJAS	1	8.200,00	8200
TELEFONOS PANASONIC TS-500	UNIDAD	5	74.000,00	370000
TELEFONO INHALAMBRICO	UNIDAD	3	125.000,00	375000
ASPIRADORA ELECTROLUX	UNIDAD	1	260.000,00	260000
REPISA PARA BAÑO	UNIDAD	6	130.000,00	780000
TUBOS DE LAMPARA2*32t8		30	6.150,00	184500
RELOJ	UNIDAD	1	45.000,00	45000
<b>SUBTOTAL ELEMENTOS ELECTRICOS</b>				<b>3.084.200,00</b>
SOFWARE de ARCHIVO		1	5.000.000,00	5.000.000,00
SOFWARE COACTIVA,		1	5.000.000,00	5.000.000,00
SOFWARE RESPONSABILIDAD FISCAL		1	5.000.000,00	5.000.000,00
SOFWARE ELEMENTOS DE INVENTARIOS DEVOLUTIVOS		1	5.000.000,00	5.000.000,00
DOTACION DE PERSONAL		1	8.000.000,00	8.000.000,00
COMBUSTIBLE		1	12.000.000,00	12.000.000,00
				<b>40.000.000,00</b>
FUMIGACION, INMUNIZACION , DESRATIZACION		1	3.000.000,00	3.000.000
MANTENIMIENTO DE IMPRESORAS		1	2.000.000,00	2.000.000
MANTENIMIENTO DE SOFWARE financiera		1	3.000.000,00	3.000.000
MANTENIMIENTO DE EXTINTORES		1	1.000.000,00	1.000.000

**CONTROL FISCAL CON SENTIDO SOCIAL**

ARTICULO	UNIDAD MEDIDA	PLAN 2010	VALOR UNIT ESTIM 2010	VALOR TOTAL A COMPRAR 2010
MANTENIMIENTO A VEHICULOS DE LA ENTIDAD		1	2.000.000,00	2.000.000
MANTENIMIENTO PREVEN A LOS AIRES DE VENTANA, CENTRALES, MULTIPLIST , MINISPLIT DE LA ENTIDAD		1	10.000.000,00	10.000.000
MANTENIMIENTO FOTOCOPIADORA		1	2.000.000,00	2.000.000
MANTENIMIENTO UPS		1	3.000.000,00	3.000.000
<b>SUBTOTAL</b>				<b>26.000.000,00</b>
<b>MANTENIMIENTO EDIFICIO</b>				
MANTENIMIENTO EDIFICIO		1	14.000.000,00	14.000.000,00
VIGILANCIA		1	70.000.000,00	70.000.000,00
<b>OTAL MANTENIMIENTO EDIFICIO Y VIGILANCIA</b>				<b>84.000.000,00</b>
<b>EQUIPOS</b>				
AIRES MINISPLIT 12,000BTU		3	1.200.000,00	3600000
AIRES MINISPLIT 18,000BTU		1	1.700.000,00	1700000
NEVERAS CON DISPENSADOR		4	650.000,00	2600000
TELEVISOR LCD 32		1	1.800.000,00	1800000
COMPUTADORES		2	3.400.000,00	6800000
SILLAS DE RECIBO		10	150.000,00	1500000
<b>TOTAL EQUIPOS</b>				<b>18.000.000,00</b>
<b>CAPACITACION</b>				
CAPACITACION		1	20.000.000,00	20000000
<b>TOTAL CAPACITACION</b>				<b>20.000.000,00</b>

**CONTROL FISCAL CON SENTIDO SOCIAL**

ARTICULO	UNIDAD MEDIDA	PLAN 2010	VALOR UNIT ESTIM 2010	VALOR TOTAL A COMPRAR 2010
<b>BIENESTAR SOCIAL</b>		1	15.000.000,00	15000000
<b>TOTAL BIENESTAR SOCIAL</b>				<b>15.000.000,00</b>
<b>SEGURO</b>				
IMPUESTOS		1	20.000.000,00	20000000
SEGURO OBLIGATORIO SOAT PARA VEHICULOS DE LA ENTIDAD, equipos, POLIZAS		1	20.000.000,00	20000000
<b>TOTAL SEGURO E IMPUESTO</b>				<b>40.000.000,00</b>
HONORARIOS POR PRESTACION DE SERVICIO		1	300.000.000,00	300000000
<b>TOTAL HONORARIOS POR PRESTACION DE SERVICIO</b>				<b>300.000.000,00</b>
<b>TOTAL</b>				<b>586.210.164</b>

**ARTICULO SEGUNDO:** Reportar el Plan de Compras de la Contraloría Departamental de Bolívar para la vigencia fiscal 2010 al Sistema de Información para la Vigilancia de la Contratación Estatal SICE, antes del 30 de enero de 2010.

**ARTICULO TERCERO:** En el evento que se requiera hacer ajustes en el Plan de Compras adoptado por la Contraloría Departamental de Bolívar, se podrá realizar mediante actas suscritas por el Comité de Compras..

**COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE**

Dada en Cartagena de Indias, a los Cinco (05) días del mes de enero de 2010

**FABIAN OCHOA SANCHEZ**  
Contralor Departamental

**EDGAR MENDOZA SALEME**  
Subcontralor Departamental (e)

Proyectado por:

Nacira R.

**CONTROL FISCAL CON SENTIDO SOCIAL**